
Kooperativa
a

ČSK

23. listopadu 2023



Bc. Jan

Soukup

603 488 402

jsoukup1@koop.cz

Key Account Manager Kooperativy



Kontakt v regionu

Český Krumlov : Renata Maytnerová
Mobil: 604 241 728

Mail: rmaytnerova@koop.cz

Písek: Gabriela Krahulová
Mobil: 733 696 180

Mail: gkrahulova@koop.cz

Strakonice: Lenka Vlášková
Mobil: 602 373 741

Mail: lvlaskova@koop.cz



partneři



Spolupráce





Kooperativa je vaším partnerem 
v těchto důležitých oblastech:





Pojištění už Vám vrtat hlavou nemusí



Zvýhodněné podmínky pojištění pro
členy ČSK provozující vlastní ordinaci

Rámcová pojistná smlouva Výrazné cenové zvýhodněníNadstandardní pojistné krytí



Výhody rámcové smlouvy mohou čerpat zubní

lékaři s oprávněním pracovat na území ČR

Fyzická osoba Právnická osoba (s.r.o.) Starobní nebo invalidní důchodce



Výhody rámcové smlouvy mohou čerpat zubní

lékaři s oprávněním pracovat na území ČR

Fyzická osoba
Každý zdravotnický pracovník, 
který je oprávněný vykonávat na 
území ČR povolání zubního 
lékaře a který je členem ČSK
a poskytovatelem zdravotních 
služeb.

Starobní nebo
invalidní důchodce
Zubní lékař, který ukončil 
činnost poskytovatele 
zdravotních služeb 
(starobní/invalidní důchodce)
a jehož odbornost pro účely 
předepisování léčivých přípravků 
ČSK zaručuje.

Právnická osoba (s.r.o.)
Poskytovatel zdravotních služeb 
a alespoň jedním společníkem 
(členem) a odborným zástupcem
je zubní lékař.

Nelze sjednat pro zubní lékaře ZAMĚSTNANCE.



PROFESNÍ ODPOVĚDNOST

OBECNÁ ODPOVĚDNOST

NEMAJETKOVÁ ÚJMA

PODROBNOSTI

PODROBNOSTI

PODROBNOSTI



Profesní odpovědnost se vztahuje na újmy

Jinou osobou
činnou pro pojištěného 
(zubní technik, dentální 
hygienistka, stážista, medik,  
zástupce a dále).

Pojištěným nebo 
zaměstnancem
pojištěného při odborné 
stáži v jiném zdravotnickém 
zařízení.

Objektivní odpovědnost za 
škodu, která má původ ve 
vadě věci (přístroje) použité 
při poskytování zdravotní 
péče.

Zaměstnancem
pojištěného

První pomoc
v zahraničí

Limit plnění: 2–10 mil. Kč, se spoluúčastí 10 %, min. 1 000 Kč.



Obecná odpovědnost

Škoda na odložených
věcech v čekárnách

Úraz návštěvníka 
zdravotnického zařízení 
(uklouznutí na mokré 
podlaze)

Škoda na sousedních 
prostorách / objektech 
(voda, požár)

Limit plnění: 500 000 Kč, se spoluúčastí 1 000 Kč.

Újma způsobená
medikovi, stážistovi



Nemajetková újma („ochrana osobnosti“)

Újma na zdraví nebo na životě

• bolestné,

• ztížení společenského uplatnění,

• nově i jiná nemajetková újma a duševní útrapy blízkých v případě 
usmrcení poškozeného, nově i zvlášť závažném ublížení na zdraví,

• následná finanční škoda, která vznikla jako důsledek újmy na zdraví 
nebo životě člověka (ztráta na výdělku, ušlý zisk, náklady na léčení).

V základním rozsahu pojistného krytí – do plné výše limitu poj. plnění.

Jiná nemajetková újma

• únik dat (osobní údaje pacientů),

• zásah do soukromí,

• mylná informace o zdravotním stavu (vyděšení – pacient ale nemá 
újmu na zdraví),

• nedostatek soukromí při vyšetření.

V rámci sublimitu poj. plnění.

Limit pojistného 
plnění pro

pojištění profesní 
odpovědnosti v Kč

(dtto – újma na zdraví 
nebo na životě)

Sublimit pro pojištění 
náhrady „jiné“ 

nemajetkové újmy 
(v Kč)

2 000 000 600 000

3 000 000 800 000

4 000 000 1 000 000

5 000 000 1 200 000

7 000 000 1 600 000

10 000 000 2 000 000



V rámci základního pojištění 
(bez navýšení pojistného) jen v RPS

Odpovědnost za 
újmu způsobenou 
zavlečením nebo 
rozšířením nakažlivé 
choroby lidí

Odpovědnost za 
újmu způsobenou 
přenosem viru HIV 

Náklady léčení 
vynaložené zdravotní 
pojišťovnou ve prospěch 
zaměstnanců 
pojištěného, vč. regresů, 
které je pojištěný 
povinen zaplatit 
orgánům nemocenského 
pojištění v souvislosti 
se vznikem nároku na 
dávku nemocenského 
pojištění.

Krytí 3 roky po 
skončení pojištění



Možnost rozšíření krytí (za příplatek)
Odpovědnost za škodu způsobenou jinému vadou výrobku (spoluúčast 1 000 Kč)

Újma v důsledku závadnosti vady zubní protetické 
pomůcky / vydaného léčiva / výrobku pro ústní hygienu..., 
jedná se o škodu způsobenou vadným výrobkem, který 
pojištěný uvedl do oběhu v době trvání pojištění.

Nelze pojistit samostatně

Územní platnost: Evropa

Limit plnění shodný s limitem pro profesní 
odpovědnost



Například zubařské křeslo nebo jiné zařízení ordinace 
na leasing, převzatá protetická pomůcka a dále

Cennosti pacienta do úschovy (např. naslouchátko)

Limit plnění: 500 000 Kč/rok (roční pojistné: 740 Kč)

Odpovědnost za škodu způsobenou na movitých věcech převzatých
a užívaných s výjimkou motorových vozidel (spoluúčast 1 000 Kč)



Kolik za to zaplatíte?



Limit pojistného plnění 
(v Kč) 

Sublimit pro pojištění náhrady 
nemajetkové újmy (v Kč)

P – Roční pojistné 
(v Kč) 

2 000 000 600 000 1 980

3 000 000 800 000 2 868

4 000 000 1 000 000 3 860

5 000 000 1 200 000 4 632

7 000 000 1 600 000 6 248

10 000 000 2 000 000 8 620

Limit pojistného plnění 
(v Kč) 

PV – roční pojistné za rozšíření 
(v Kč)

Roční pojistné celkem 
(v Kč)

2 000 000 692 2 672

3 000 000 996 3 864

4 000 000 1 340 5 200

5 000 000 1 608 6 240

7 000 000 2 168 8 416

10 000 000 2 992 11 612

Základní krytí = profesní + obecná odpovědnost (500 000 Kč) = „P“

Rozšířené krytí = základní krytí + výrobek = „PV“    



Snadný postup pro
přihlášení do pojištění

Fyzická osoba Právnická osoba (s.r.o.)



Snadný postup pro
přihlášení do pojištění

Fyzická osoba
vyplní přihlášku k pojištění, dodá kopii rozhodnutí 
o udělení oprávnění k poskytování zdravotních 
služeb.

Právnická osoba (s.r.o.)
vyplní přihlášku k pojištění, dodá kopii rozhodnutí 
o udělení oprávnění k poskytování zdravotních 
služeb a kopii výpisu z obchodního rejstříku. 

Přihlášku vč. příloh je nutné zaslat na adresu kanceláře ČSK, Slavojova 22, 128 00 Praha 2
(kontaktní osoba: Ing. Jolana Kunrtová, tel.: 234 709 629, e-mail: profesnipojisteni@dent.cz,
pondělí až čtvrtek: 13–16 hod.).

V případě aktualizace pod novou RPS je nutné vyplnit číslo smlouvy dřívějšího pojištění (tím se původní zruší). 
Potvrzenou přihlášku Komorou i Kooperativou obdrží lékař zpět. Tato přihláška je také řádným dokladem do účetnictví 
o prováděných úhradách profesního pojištění.



Novinky

Prodloužení doby
retroaktivního krytí

Rozšíření rozsahu krytí 
nemajetkové újmy 

Úprava územní platnosti



Novinky

Prodloužení doby 
retroaktivního krytí
Ze 3 na 15 let + zvýšení 
souhrnného limitu plnění
pro PU vzniklé z příčin nastalých 
v retroaktivním období
z 5 na 10 mil. Kč.

Rozšíření rozsahu
krytí nemajetkové újmy 
Jde o nemajetkovou újmu 
způsobenou nedbalostním 
porušením povinnosti ochrany 
osobních údajů a nedbalostním 
porušením povinnosti 
mlčenlivosti.

Úprava územní
platnosti pojištění
Pokud příčina újmy vznikne
v ČR a odpovědnost se bude 
řídit právním řádem ČR, 
potom nebude rozhodující, 
kde došlo ke vzniku újmy.

Od 1. 6. 2019.



Pojistné události

Nejčastější pojistné události z profesní 
odpovědnosti:

• zalomení/oddělení části nástroje při čištění kanálků

• popálená okolní tkáň

• záněty po aplikaci implantátů

• extrakce špatného zubu

• nemajetková újma (ztížení společenského uplatnění, bolestné)







Když vrtačka nemá svůj den



Pojištění nemovitého majetku

Skla

Vybavení ordinace Přístroje a elektronika

Odpovědnost za škody Pojištění přerušení provozu 



Pojištění nemovitého 
majetku sloužící k provozu 
zubní praxe (budovy a jiné 
stavby, stavební úpravy 
provedené Vámi 
v pronajatých prostorách).

Vybavení ordinace
(nábytek, zásoby léků, věci 
vypůjčené nebo pronajaté, 
dokumentace, software, 
finanční prostředky).

Přístroje
a elektronika

Skla (okna, výlohy, vitríny, 
světelné reklamy) – platí pro 
případ rozbití z jakékoliv 
příčiny.

Odpovědnost za škody 
vyplývající z provozní 
činnosti (odložené věci  
pacientů a zaměstnanců).

Pojištění přerušení provozu 
z důvodu buď Vaší pracovní 
neschopnosti nebo živelní 
škody Vám bude vyplacena 
sjednaná denní částka.



POJIŠTĚNÍ NEMOVITÉHO MAJETKU  (SLOUŽÍCÍ K PROVOZU ZUBNÍ PRAXE)

0 – 15 mil. Kč

POJIŠTĚNÍ VĚCÍ MOVITÝCH (VEŠKERÉ ZAŘÍZENÍ ORDINACE)

250 000 – 5 mil. Kč

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU (OBECNÁ ODPOVĚDNOST, NIKOLI PROFESNÍ)

0,5 – 20 mil. Kč

POJIŠTĚNÍ PŘERUŠENÍ PROVOZU (LZE VYJMOUT)

500 – 5 000 Kč



Menší ordinace

Pojištění nemovitého majetku
(pozor, u ordinace v pronájmu se nemovitý majetek nepojišťuje)

Pojištění movitého majetku

Pojištění elektroniky

Pojištění přerušení provozu

(spoluúčast 28 dní)

Pojištění obecné odpovědnosti
(sleva za pojištění profesní odpovědnosti u Kooperativy)

Spoluúčast

POJISTNÉ

0 Kč

250 000 Kč

20 %, tj. 50 000 Kč

2 000 Kč/den

0,5 mil. Kč

5 000 Kč

9 631 Kč



Větší ordinace, ve vlastnictví – v RD

Pojištění nemovitého majetku
Pojištění movitého majetku

Pojištění elektroniky

Pojištění přerušení provozu

(spoluúčast 28 dní)

Pojištění obecné odpovědnosti
(sleva za pojištění profesní odpovědnosti u Kooperativy)

Spoluúčast

POJISTNÉ

1 mil. Kč
1 mil. Kč

20 %, tj. 200 000 Kč

3 000 Kč/den

0,5 mil. Kč

5 000 Kč

16 929 Kč



Pojistné události

Nejčastější pojistné události z obecné 
odpovědnosti:

• úraz návštěvníka zdravotnického zařízení 
(uklouznutí na mokré podlaze)

• škoda na sousedních prostorách / objektech (voda, požár)

• škoda na odložených věcech v čekárnách

• újma způsobená medikovi, stážistovi

• poškození oděvů pacienta (cement, krev, při rentgenování, atd.)





Aby i Váš život byl bez jediného kazu



Novinky



až

45 %



DOMÁCNOST RODINNÝ DŮM VOZIDLO ORDINACE

45 %
SLEVA

30 %
SLEVA

15 %

SLEVA

35 %



SLEVA

15 %

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZAMĚSTNANCE ZA ŠKODU 
ZPŮSOBENOU ZAMĚSTNAVATELI



Významný zaměstnanecký benefit – Příspěvek 
na životní pojištění, penzijní připojištění

VÝHODA PRO SPOLEČNOST

Ušetří náklady

•Snížení daňového základu až o 50.000 Kč ročně za každého 

zaměstnance (nákladová položka) - součet příspěvku na ŽP a DPS

•Z celého příspěvku se neodvádí sociální ani zdravotní pojištění   

(úspora 33,8% mzdových nákladů)

VÝHODA PRO ZAMĚSTNANCE

•Z celého příspěvku se neodvádí sociální ani zdravotní pojištění 

ani daň z příjmů   (úspora 26% oproti mzdě)

•Možnost vlastního příspěvku až  24 000 Kč ročně za ŽP i DPS pro 

snížení daňového základu (úspora na dani 3 600 Kč ročně)



Spolupráce Kooperativa s Českou spořitelnou

Doplňkové penzijní spoření
- V příštím roce se podmínky penzijního spoření pravděpodobně 

změní. Uvažuje se například o prodloužení povinné doby spoření. 
- Penzijko bude výhodnější
- Pro všechny současné i budoucí klienty pravděpodobně dojde ke 

zvýšení státních příspěvků i částky pro odpočet z daní. 
- Do konce prosince sjednejte sobě nebo svým dětem a my vám 

přidáme 500 Kč do začátku.
Stavební spoření –
- Výhodné spoření se státní podporou až 2 000 Kč ročně.
- Úroková sazba 2,5 % ročně.
- Zhodnocení vkladu až 6,5 % ročně při optimálním spoření 20 000 Kč 

každý rok.
- Vklady jsou ze zákona pojištěny, takže o peníze nepřijdete.
- Možnost získat výhodný úvěr ze stavebního spoření s nízkou

úrokovou sazbou garantovanou po celou dobu splácení.

Účet s výhodou 

- Roční elektronická dálniční známka v hodnotě 1 500 Kč
-Odměna 1 000 Kč na nový účet

Úvěr 

Hypoúvěr od Buřinky



UZAVŘÍT
DOBROU
POJISTKU
NETRVÁ
DÉLE NEŽ
VYČISTIT
CHRUP



QR kód





www.dent.cz



Kontakt v regionu
Český Krumlov : Renata Maytnerová

Mobil: 604 241 728
Mail: rmaytnerova@koop.cz

Písek: Gabriela Krahulová
Mobil: 733 696 180

Mail: gkrahulova@koop.cz

Strakonice: Lenka Vlášková
Mobil: 602 373 741

Mail: lvlaskova@koop.cz




	Úvod
	Snímek 1: Kooperativa a ČSK
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5: Spolupráce
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8

	Profesní odpovědnost
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20: Kolik za to zaplatíte?
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28

	Pojištění ORDINACE
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36

	Ostatní benefity
	Snímek 37
	Snímek 38: Novinky
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43

	Závěr
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49


